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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
łuszczenia jęczmienia i innych zbóż zawierają¬
cych plewy. Urządzenie to nadaje się zwłaszcza
do wytwarzania płatków, które następnie jako
jęczmień niewysłodowany stanowią jeden ze
składników przy warzeniu piwa.

Znane są łuszczarki tarczowe, posiadające
jedną wirującą i jedną nieruchomą tarczę, przy
czym obie tarcze mają szorstkie .powierzchnie
i umieszczone są we wspólnej osłonie. W urzą¬
dzeniach tego rodzaju zasilanie materiałem
odbywa się centralnie, przy czym produkty
łuszczenia dostają się pomiędzy elementy cier¬
ne dzięki ssaniu wirującej tarczy i elementu
odśrodkowego (ślimak lub talerz). Szybkość ob¬
wodowa znanych tarcz wynosi przeważnie po¬
niżej 20 m/sek., co jest wystarczające do osiąg¬
nięcia 60°/o-go łuszczenia. Wyniki te nie mogą
być powiększone przez podwyższenie szybkości
obwodowej i zwiększenia efektu uderzoniowe-
go, ponieważ czysty efekt uderzeniowy prowa¬
dzi do zniszczenia ziarn mącznych.

Wynalazek ma za zadanie stworzenie takiego
urządzenia, w którym przy ciągłym doprowa¬
dzaniu i odprowadzaniu produktu łuszczenia
otrzymuje się znacznie lepsze wyniki łuszcze¬
nia.

Według wynalazku zadanie to zostało roz¬
wiązane przez urządzenie, w którym tarcze ma¬
jące na celu zwiększenie wyników łuszczenia
obracają się z szybkością obwodową co naj¬
mniej 30 m/sek., a płaszcz otaczający tarcze
jest uzębiony celem stworzenia przestrzeni wi¬
rowania. Uzębienie jest korzystne trójkątne,
trapezoidalne lub faliste. Takie wykonanie
umożliwia dodatkowe tarcie i polerowanie
w przestrzeni wirowania nasion wstępnie wy¬
łuskanych między tarczami i oczyszczanie ich
z reszty plew i cząstek naskórka.

Zgodnie z inną cechą wynalazku tarcze wi¬
rujące z szybkością obwodową pomiędzy 30
i 45 m/sek. wykonane są korzystnie z mate¬
riału związanego ceramicznie, zwłaszcza z wę-



gliku krzemu lub szlachetnego korundu, a przy
szybkości powyżej 45 m/sek. ze stali.

Poniżej opisany jest przykład wykonania
przedmiotu wynalazku. Na rysunku fig. 1 przed¬
stawia przekrój osłony ze specjalnym uwzględ¬
nieniem ukształtowania płaszcza, fig. 2 — prze¬
krój urządzenia, a fig. 3 — drogę przebywaną
przez materiał łuszczony podczas procesu łusz¬
czenia.

Uwidocznione są następujące główne części
urządzenia: ślimak doprowadzający 1 do cen¬
tralnego zasilania produktem, nieruchoma tar¬
cza 2, wirująca tarcza 3 oraz płaszcz 4 otacza¬
jący tarcze 2 i 3, osadzony w żeliwnej osło¬
nie 5. Uzębienie 6 w przykładzie uwidocznio¬
nym na rysunku jest trójkątne, jednak ten sam
wynik może być osiągnięty przy uzębieniu tra-
pęzoidalnym oraz falistym.

Fig. 3 wyjaśnia sposób działania urządzenia.
Tarcze 2 i 3 osadzone są centrycznie, przy czym
produkty wciągane są częściowo wskutek ssa¬
nia tarczy wirującej, a poza tym ruch produk¬
tów jest przyspieszony przez ślimakowy ruch
odrzutowy 7. Produkty przechodzą po linii spi¬
ralnej między nieruchomą tarczą 2 i wirującą
tarczą 3 aż do jej obwodu i podczas tej dro¬
gi następuje przyspieszenie biegu produktu od
zera aż do każdorazowo występującej szybkoś¬
ci obwodowej. Produkt łuszczenia po opuszcze¬
niu pary tarcz odrzucany jest do komory wiro¬
wej 8. Dzięki uzębieniu 6 płaszcza 4 następuje
stałe przewalanie się produktów przy wzajem¬
nym silnym ocieraniu się, co powoduje usu¬
wanie plew i cząstek naskórka. Wylot 9 w dol¬
nej części osłony 5 utrzymuje się tak wąski, ile
na to pozwala żądana wydajność urządzenia.

Tarcza wirująca 3 współpracuje z nierucho¬
mą tarczą 2. W celu osiągnięcia odpowiednie¬
go działania trącego tarcz przy szybkości obwo¬
dowej między 30 i 40 m/sek., tarcza wirująca 3
winna być bardziej gruboziarnista i o dwa
stopnie (według skali Nortona) twardsza od
tarczy nieruchomej 2. Przy większych szybkoś¬
ciach obwodowych jako tarcze wirujące, można
stosować tarcze stalowe z odpowiednio ukształ¬
towanymi powierzchniami.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do łuszczenia jęczmienia i in¬
nych zbóż z dużą zawartością plew, za po¬
mocą dwóch tarcz umieszczonych we wspól¬
nej osłonie, przy czym jedna z tych tarcz
wiruje, a druga jest nieruchoma, znamien¬
ne tym, że płaszcz (4) otaczający obie tarcze
posiada uzębienie (6) umożliwiające tworze¬
nie się przestrzeni wirowania (8) i w celu
zwiększenia działania łuszczącego tarcza wi¬
rująca (3) wiruje z szybkością obwodową
co najmniej 30 m/sek.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne
tym, że uzębienie (6) jest wykonane ko-
rzystnie jako trójkątne, trapezoidalne lub
faliste.

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne
tym, że tarcza wirująca (3) wykonana jest
z materiału związanego ceramicznie lub ze
stali.
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